ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
алюминия сернокислого технического (водный раствор)
г. Богородск                                                                                           «    »_______202   г
       _____________________________ «Поставщик», _________________________________ с одной стороны и Муниципальное унитарное предприятие Богородского муниципального круга  Нижегородской области «Управление водоканализационного хозяйства», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Шарафутдинов С.Ш, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", на основании Итогового протокола рассмотрения заявок по  запросу котировок в электронной форме №_________ размещенного в ЕИС «    »_____________ заключили настоящий договор (далее по тексту - "Договор") о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставлять Покупателю  алюминий сернокислый технический (водный раствор) ТУ 2141-064-00205067-2010 (далее по тексту - «товар»), а Покупатель обязуется принимать товар и оплачивать его в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Период поставки товара: с момента заключения договора по « 31 » декабря 2025 года. В рамках указанного периода конкретные даты поставки определяются сторонами в  Приложении № 1 (спецификация), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

     1.3. Общее количество товара на весь срок действия договора составляет 200 тн. Количество товара в каждой поставляемой партии определяется в Заявках, подаваемых Покупателем Поставщику не позднее 25 числа месяца предшествующего планирумому периоду поставки товара. Дата поставки, форма оплаты, наименование, количество, сумма товар, сопровождающие документы указывается Приложении (Спецификация) к настоящему Договору и в накладных. Накладные оформляются на каждую отдельную партию товара по форме ТОРГ-12.

1.4. Право собственности на поставленные товары переходит от Поставщика к Покупателю в момент фактической передачи Покупателю товара и подписания накладной.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Произвести поставку путем отгрузки товара Покупателю в месте и в сроки, согласованные сторонами в Приложении № 1, являющемся неотъемлемой частью  настоящего Договора и в количестве согласно Заявке, поданной Покупателем на электронный адрес Поставщика: ________________.
2.1.2. Передавать Покупателю накладные по форме ТОРГ-12 и счета фактуры в момент отгрузки каждой партии товара.

2.1.3. В случае обнаружения Покупателем брака в поставленном товаре и  составления Акта о фактическом наличии брака в партии заменить бракованные экземпляры товара.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять и слить поставленный товар, осуществить проверку его количества в соответствии с Заявкой.

2.2.2. Подписывать накладные в момент передачи каждой партии товара.

2.2.3. Оплачивать поставленный товар, в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.3. Покупатель вправе:

2.3.1. В случае обнаружения брака в поставленном товаре в присутствии уполномоченного представителя Продавца составить Акт о фактическом наличии брака в партии и передать указанный Акт Продавцу.

2.4. Каждая из Сторон вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае не выполнения другой стороной взятых на себя обязательств.

2.5. Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменении своего наименования, почтового, юридического адреса или банковских реквизитов.

3. Стоимость и порядок расчетов

3.1. Стоимость договора определяется по результатам оценки и сопоставления заявок, а также выбора победителя запроса котировок в электронной форме и составляет ______ рублей за 1 тонну с учетом НДС и доставки.
3.2. Покупатель производит оплату поставленного Поставщиком товара после выставленного Поставщиком счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течении 7 рабочих дней.
3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. По требованию любой из сторон Стороны производят сверку расчетов за поставленные товары путем составления акта сверки, подписываемого сторонами. Покупатель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Поставщика акта сверки подписывает и возвращает его Поставщику либо предоставляет в письменной форме мотивированный отказ.

Если Покупатель не направит в указанный срок, подписанный им акт сверки или мотивированный отказ поставщику, акт сверки считается согласованным и принятым Покупателем в полном объеме.

3.5. Срок действия цены Договора: с « 01 » января 2025 года по « 31 » декабря 2025 года.
4. Условия поставки

4.1. Датой поставки товара считается дата фактической передачи товара Поставщиком Покупателю и подписания накладной.

4.2. Место поставки: склад очистных сооружений водопровода- Нижегородская область, Богородский район, д. Хабарское, ул. Водопроводная, 24

4.3. Поставка товара осуществляется партиями, согласно условиям утвержденной на каждый период поставки Спецификации и по реквизитам, указанным в заявках Покупателя путем поставки товара автомобильным транспортом. Периодом поставки товара по настоящему договору является календарный месяц.

4.4. Поставка осуществляется автомобильным транспортом Поставщика.

4.5. Для осуществления поставки товара Покупатель должен подать Поставщику не позднее 20 числа месяца предшествующего планируемому периоду поставки заявку с указанием количества и сроков отгрузки поставляемого товара. Заявка может направляться Поставщику по почте, e-mail или с помощью факса. При отсутствии заявки в указанные сроки, заявка Покупателя считается внеплановой.
5. Порядок приемки продукции

5.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям либо ГОСТам и подтверждается паспортом и/или сертификатом качества завода производителя, который Поставщик предоставляет Покупателю с каждой партией отгружаемого товара.

5.2. Количество товара указывается в Товарных накладных ТОРГ-12.

5.3. Если вес товара нетто, установленный в результате его приемки, будет иметь отклонение от веса, указанного в накладной в пределах +/- 2%, то в этом случае вес, указанный в накладной, остается окончательным для расчета между Сторонами.

Если же отклонение будет выше +/- 2%, то в этом случае стороны произведут перерасчет в соответствии с весом, установленным актом приемки товара по количеству.

5.4. В случае выявления расхождения товара по количеству/качеству вызов Поставщика обязателен. Поставщик обязан в течении 24 часов после получения вызова Покупателя сообщить телеграммой или телефонограммой, будет ли им направлен представитель для участия в проверке количества/качества товара.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств по настоящему Договору и независящие от воли Сторон.

6.3. Сторона, которая подвергается воздействию непреодолимой силы, обязана сообщить другой Стороне о наступлении и прекращении указанных выше обстоятельств в течение 3-х рабочих дней. В этом случае представители Сторон должны согласовать меры, которые должны быть приняты Сторонами.

Факт наступления таких обстоятельств и их продолжительность должны быть подтверждены документами, выданными соответствующими компетентными органами.

6.4. Не извещение либо несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает Сторону, допустившую это, права ссылаться на любое из указанных обстоятельств  как на основание, освобождающее от ответственности.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует с 01.01.2025г. до 31.12.2025г.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон в одностороннем порядке в случае систематического невыполнения или ненадлежащего выполнения другой Стороной своих обязательств по настоящему Договору, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
8. Порядок рассмотрения споров

8.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего договора разрешаются путем переговоров, а в случае не урегулирования путем переговоров споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.

8.2. В случае если любая из сторон приняла решение обратиться в суд за защитой своих прав, то другой стороне должна быть направлена претензия. Сторона получившая претензию должна рассмотреть ее в пятнадцатидневный срок с момента получения.

9. Прочие условия

9.1. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.3. Все дополнения или изменения, вносимые в настоящий договор, оформляются  дополнительными соглашениями к договору и становятся неотъемлемой частью настоящего договора после подписания полномочными представителями  сторон.

9.4. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
Приложения:

1. Приложение № 1 – Спецификация к договору поставки №________от  ____________.
10. Адреса и реквизиты Сторон

Реквизиты «Покупателя»:

     Реквизиты «Поставщика»

МУП «УВКХ»

Юр. Адрес: 607602, Нижегородская область,
г.Богородск, ул. Добролюбова, 1г

Факт. адрес: 607602, Нижегородская область,
г.Богородск, ул. Добролюбова, 1г

ИНН: 5245013020  КПП  524501001
р/счет 40702810000000024053

в Банке ПАО Филиал «Центральный» Банка ВТБ

БИК 044525411, к/с 30101810145250000411

Тел./факс: 8(83170) 2-15-14, 8(83170) 2-84-64

11. Подписи Сторон.
От Покупателя                                                                                               От Поставщика

Директор

МУП «УВКХ»

___________ С.Ш. Шарафутдинов

м.п.                                                                                                м.п
Спецификация
                                                                                                  К договору поставки №
_____________________________ «Поставщик», _____________________, с одной стороны и МУП «УВКХ», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Шарафутдинов С.Ш., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", а по отдельности - "Сторона", заключили настоящее соглашение на поставку Товара
	1. Наименование про​дукции
	Водный раствор сульфата алюминия

	2. Единица измерения
	Физическая тонна

	3. Адрес поставки
	Нижегородская обл., Богородский р-н, д. Хабарское, ул. Водопроводная, 24

	4. Цена за 1 единицу с учетом НДС, тары и до​ставки

	5. Общий объем поставки
	200 тн.

	6. Момент перехода права собственности
	Право собственности на Товар переходит к покупателю по факту отгрузки.

	7. Срок поставки
	Отгрузка производится строго по заявке Покупателя

	8. Количество
	Определяется заявкой Покупателя

	9. Форма отгрузки
	Доставка автоцистерной Поставщика

	10. Грузополучатель
	МУП «УВКХ»
607614, Россия, Нижегородская область, Богородский район, д. Хабарское, ул. Водопроводная, 24

	11. Грузоотправитель

12. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридиче​скую силу, по одному для каждой Стороны.
13. Настоящая спецификация вступает в силу с момента подписания и является неотъемле​мой частью Договора поставки №    _______   от __________.
14. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящей спецификацией, действуют усло​вия договора поставки №   _______ от___________.
От Покупателя                                                                                                 От Поставщика

Директор
МУП «УВКХ»

___________ С.Ш. Шарафутдинов                                                             __________

PAGE
4